
Diário Oficial Eletrônico
Legislativo Municipal

     

Manaus, quinta-feira, 11 de maio de 2023 Ano X, Edição 1807 - R$ 1,00

Poder Legislativo -
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 095/2023 GP/DG

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 22, P a
Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO a Lei n. 504, de 15 de dezembro de 2021, 
que Regulamenta a estrutura organizacional da Câmara Municipal de 
Manaus e dá outras providências; 

R E S O L V E,

I TORNAR SEM EFEITO a nomeação do senhor FÁBIO 
DE CASTRO PEREIRA, do Cargo Comissionado de Assessor Legislativo 
I, DCA-8, constante no Ato da Presidência n. 085/2023-GP/DG, bem como
a Integração, constante no Ato da Presidência n. 086/2023-GP/DG, como 
membro da Comissão constituída pelo Ato da Presidência n. 035/2023, 
publicados no Diário Oficial do Legislativo Municipal, Edição n. 1805, de 
08 de maio de 2023.

ll - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Manaus, 11 de maio de 2023.

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 096/2023 GP/DG

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 22, P a
Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO a Lei n. 504, de 15 de dezembro de 2021, 
que Regulamenta a estrutura organizacional da Câmara Municipal de 
Manaus e dá outras providências; 

R E S O L V E,

I - NOMEAR, a contar de 12 de maio de 2023, nos termos do 
art. 9º, Inciso I, c/c art. 11, Inciso II, da Lei nº 1.118, de 1º de setembro de 
1971, o senhor FÁBIO DE CASTRO PEREIRA, no Cargo Comissionado 
de Assessor Legislativo I, DCA-8.

ll - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Manaus, 11 de maio de 2023.

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 097/2023 GP/DG

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, Parágrafo Único do Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO os Atos da Presidência n. 035, 086 e 
095/2023-GP/DG.

R E S O L V E

I - INTEGRAR, a contar de 12 de maio de 2023, o servidor
FÁBIO DE CASTRO PEREIRA, como membro da Comissão constituída 
pelo Ato da Presidência n. 035/2023-GP/DG.

II REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Manaus, 11 de maio de 2023. 

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

AVISO DE RESULTADO

A Pregoeira da CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS torna público o 
resultado do PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2023-SRP/CMM:

Objeto: Registro de preço para eventual contratação de empresa 
especializada na manutenção preventiva e corretiva de rack, switch, 
roteadores wi-fi, estabilizadores, nobreaks, computadores, monitores e 
pontos de rede da Câmara Municipal De Manaus, em conformidade com 
as condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no 
Termo de Referência (Anexo I) oriundo do Processo Administrativo 
2023.10000.10718.0.000266.

RESULTADO : FRACASSADA

Manaus, 11 de maio de 2023

HELEN GRACE COSTA SENA
Pregoeira 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, através de sua Pregoeira, torna 
público a SUSPENSÃO, do PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2023-
SRP/CMM, na forma a seguir:
Objeto: Registro de Preços para eventual Contratação de empresa para 
locação de veículos automotor, sem condutor e sem combustível, com 
manutenção preventiva e corretiva, lavagem e higienização com 
quilometragem livre, para atender as necessidades da Câmara Municipal 
de Manaus, em conformidade com as condições, quantidades, exigências 
e estimativas estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I) oriundo do 
Processo Administrativo 2023.10000.10718.0.000330.

Informamos ainda neste Ato, que uma nova data será divulgada nos 
meios oficiais e no site da CMM, conforme determinação judicial
TJAM n° 0485762-25.2023.8.04.0001.

Manaus, 11 de maio de 2023.

Helen Grace Costa Sena
Pregoeira





 

 

 

 
 

 

Manaus, quarta-feira, 12 de abril 2023 e-DOLM  Edição 1793 

5 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, através de sua Pregoeira, torna 
público a abertura do PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2023-SRP/CMM, 
na forma a seguir: 
 
Objeto: Registro de preço para eventual contratação de empresa 
especializada na manutenção preventiva e corretiva de rack, switch, 
roteadores wi-fi, estabilizadores, nobreaks, computadores, monitores e 
pontos de rede da Câmara Municipal De Manaus, em conformidade com 
as condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no 
Termo de Referência (Anexo I) oriundo do Processo Administrativo 
2023.10000.10718.0.000266. 
 
Data e Horário: 27/04/2023, às 10:00 horas. 
 
O Edital encontram-se à disposição dos interessados na COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO da CMM, na Rua Padre Agostinho 
Caballero Martin, n.º 850 – São Raimundo, no horário das 9h às 13 h 
devendo ser adquirido, sem ônus na forma digital, pelo e-mail 
licitacao@cmm.am.gov.br,  e em forma de cópia, sendo esta, no valor de 
R$ 20,00 (vinte reais), correspondente ao custo de reprodução, a ser 
depositado em nome da CMM no Banco Bradesco, Agência 320-4, Conta 
Corrente n.º 34693-4. Os interessados em adquirir na CPL, em forma 
digital, deverão comparecer munidos de PEN-DRIVE, devidamente novo 
ou formatado. 
 

Manaus, 12 de abril de 2023. 
 

Helen Grace Costa Sena 
Pregoeira 

 

 
 

 

  




